ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти Катушева

Константина Федоровича,

Масленникова Николая Ивановича,

Христораднова Юрия Николаевича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от

19.05.2021 № 19

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память видных государственных советских и партийных

деятелей, установив мемориальную доску на фасаде многоквартирного дома № 1 по

улице Минина города Нижнего Новгорода:

Катушева Константина Федоровича, трижды кавалера ордена Ленина, кавалера

ордена Октябрьской Революции, первого секретаря Горьковского горкома КПСС,

Горьковского обкома КПСС, секретаря ЦК КПСС, заместителя Председателя Совета

министров СССР, председателя Государственного комитета СССР по внешним

экономическим связям, министра внешних экономических связей СССР;

Масленникова Николая Ивановича, трижды кавалера ордена Ленина, кавалера

ордена Трудового Красного Знамени, первого секретаря Горьковского обкома КПСС,

первого заместителя Председателя Совета Министров РСФСР, председателя

Госплана РСФСР;

Христораднова Юрия Николаевича, дважды кавалера ордена Ленина, кавалера

ордена Октябрьской Революции и ордена «Знак Почета», Почетного гражданина

Нижегородской области, первого секретаря Горьковского горкома КПСС, первого

 26.05.2021  № 121

2

секретаря Горьковского обкома КПСС, Председателя Совета Союза Верховного

Совета СССР, Председателя Совета по делам религий при Совете Министров СССР.

2. Определить Масленникова Николая Сергеевича лицом, обеспечивающим

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по

согласованию).

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%80%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B9_%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82_%D0%9A%D0%9F%D0%A1%D0%A1
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0_%D0%92%D0%B5%D1%80%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%A1%D0%A1%D0%A1%D0%A0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0_%D0%92%D0%B5%D1%80%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%A1%D0%A1%D0%A1%D0%A0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82_%D0%BF%D0%BE_%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D0%BC_%D1%80%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%B3%D0%B8%D0%B9
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82_%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2_%D0%A1%D0%A1%D0%A1%D0%A0